
A  EX  TENAN 
esi ente da Câmarr 

LEANDRO BEZERRA 
ario 

CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANÁ 
PORTARIA N° 12/2024  
ALEX 	TENAN, 
Municipal de  
atribuições  

Presidente 	da 	Câmara 
Porecatu, no uso de suas 

legais e regimentais 

RESOLVE  

Artigo 10  - Conceder 2 (duas) diárias ao vereador 
Alfredo  Schaff  Filho (RG. 3.263.462-1 SSP/PR), no valor de R$ 
600 (seiscentos reais) cada. 

Artigo 2° - As diárias acima mencionadas serão 

destinadas ao custeio das despesas elencadas no artigo 4° da 
Lei Municipal n° 1557/2013, por ocasião do deslocamento do 

vereador à cidade de Curitiba, Estado do Paraná, no período 
de 06 a 07 de fevereiro do corrente exercício, com saída 
prevista para as 05h0Omin do dia 06 e retorno às 23h0Omin do 
dia 07 de fevereiro. 

Artigo 3°  - O disposto nos artigos 1° e 2° desta 
Portaria tem por objetivo viabilizar a participação do 
vereador em uma reunião junto ao gabinete do deputado Tiago 
Amaral, na Assembleia Legislativa do Paraná e outra na Casa 
Civil, para tratar de assuntos de interesse da 

municipalidade. 

Artigo 4°  - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação. 

Porecatu, 05 de fevereiro de 2024. 

RUA  SIDNEY  NINNO, 440 — CAIXA POSTAL 87- CEP: 86160-000 — PosscATu/PARANA - (43) 3623.1309 



SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS N° 09/2024 

REQUERENTE:  ALFREDO SCHAFF FILHO 

CARGO/FUNÇÃO:  VEREADOR/PRESIDENTE DA CÂMARA 

DESTINO:  CURITIBA/PR 

SERVIÇO A SER REALIZADO/EVENTO:  Terça-Feira participará de reunião junto ao 
gabinete do deputado Tiago Amaral, na Assembleia Legislativa e, na quarta-feira participará de 
uma reunião na Casa Civil para tratar de assuntos de interesse da municipalidade. 

SAÍDA:  Dia 06/02/2024 	HORA PREVISTA: 05h00 

RETORNO:  Dia 07/02/2024 HORA PREVISTA: 23h00 

MOTIVAÇÃO:  Reuniões para tratar de assuntos de interesse do Município de Porecatu. 

OBSERVAÇÕES/DOCUMENTOS ANEXADOS: - - - 

DATA DA SOLICITAÇÃO:  05/02/2024 
Assin 

CÁLCULO 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:  2 (duas) diárias 

VALOR TOTAL:  R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) 

AUTORIZAÇÃO 

Deferido conforme solicitad 	 Indeferido 

Encaminhar ao Setor Contábil p a parecer 	  

Encaminhar à Procuradoria Jurídica para parecer 	  

PORECATU — PR, de de 2024. 

ALEX TENAN 
SIDENTE DA CÂMARA 



ALEX  TENAN 
Presidente da Câmara 

LEANDRO SÉRGIO BEZERRA 
1° Secretário 

Publicado por: 
Waldenir Antonio de Oliveira Júnior 

Código Identificador:1844B11D 

CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU 
PORTARIA N° 12/2024 

PORTARIA N° 12/2024  

ALEX  TENAN, Presidente da Câmara Municipal de Porecatu, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais 

RESOLVE  

Artigo 1° - Conceder 2 (duas) diárias ao vereador Alfredo  Schaff  
Filho (RG. 3.263.462-1 SSP/PR), no valor de RS 600 (seiscentos 
reais) cada. 
Artigo 2° - As diárias acima mencionadas serão destinadas ao custeio 
das despesas elencadas no artigo 4° da Lei Municipal n° 1557/2013, 
por ocasião do deslocamento do vereador à cidade de Curitiba, Estado 
do Paraná, no período de 06 a 07 de fevereiro do corrente exercício, 
com saída prevista para as 05h0Omin do dia 06 e retorno às 23h0Omin 
do dia 07 de fevereiro. 

Artigo 30  -0 disposto nos artigos 1' e 2' desta Portaria tem por 
objetivo viabilizar a participação do vereador em urna reunião junto 
ao gabinete do deputado Tiago Amaral, na Assembleia Legislativa do 
Paraná e outra na Casa Civil, para tratar de assuntos de interesse da 
municipalidade. 

Artigo 40  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Porecatu, 05 de fevereiro de 2024.  

ALEX  TENAN 
Presidente da Câmara 

LEANDRO SÉRGIO BEZERRA 
10 Secretário 

Publicado por: 
Waldenir Antonio de Oliveira Júnior 

Código Identificador:B38E6F95 

LICITAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO NI' 31/2024. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato n° 31/2024 
Pregão Presencial n° 92/2023 
Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de 
Marmitex para as Secretarias de Administração, Educação e 
Urbanismo Obras e Viação. 
Contratada: N A S RIBEIRO RESTAURANTE CNPJ n° 
34.254.519/0001-18 
Valor: R$ 43.848,00 (quarenta e três mil oitocentos e quarenta e oito 
reais) 
Dotações orçamentárias: 
05.01.041220140.2008000.3.3.90.30.07.99.00-420 — Administração. 
08.02.123610170.2031000.3.3.90.30.07.99.00-422 — Educação. 
07.02.154510160.2026000.3.3.90.30.07.99.00-2135 — Urbanismo, 
Obras e Viação. 

Data de Assinatura: 31/01/2024. 
Vigência: 12 (doze) meses. 

Publicado por:  
Adrian  Fablicio Goncalves 

Código Identificador:C1F842E2 

Paraná , 06 de Fevereiro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XIII IN° 2955  

LICITAÇÃO 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 

DIRETA 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 
DIRETA 
Processo Administrativo n°01/2024. 
Inexigibilidade de Licitação n° 01/2024. 
Unidade Requisitante: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 
Objeto: Contratação de Banda por intermédio de Empresário para  
Shows  em festividades Carnavalescas 2024 a ser realizado nos dias 
09,10,11,12 e 13 de fevereiro, sendo 7  shows  5 noturnos e 2 matinês 
visando atender a Secretaria de Cultura e Turismo. 
Fundamento Legal:  art.  74, inciso II, da Lei n° 14.133/2021. 
AUTORIZO a Inexigibilidade n°01/2024, materializada no Termo de 
Referência e demais documentos dos autos, para contratação da 
empresa NATHALIA GONÇALVES ROSA  NR SHOW,  inscrita no 
CNPJ. n° 37.495.428/0001-62, no valor de RS 198.820,00 (cento e 
noventa e oito mil oitocentos e vinte reais), para contratação da banda 
"Somos Iguais Banda  Show"  para realização dos  shows  artísticos 
durante o período do Carnaval 2024. 
Considerando o fundamento legal do disposto no parágrafo único do  
art.  72, da Lei n° 14.133/2021, determino a divulgação em sítio 
eletrônico oficial, para que produza os efeitos legais. 

Porecatu - PR, 05 de fevereiro de 2024. 

ANA MARIA COSTA CAMARGO VANZELLA 
Secretária Municipal de Cultura e Turismo 

Publicado por:  
Adrian  Fablicio Goncalves 

Código Identificador:948408F6 

RECURSOS HUMANOS 
PORTARIA N° 035/2024 

PORTARIAN'.035/2024 

O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei: 

RESOLVE:  

Transferir, a partir de 06 de abril de 2024, o servidor ALMIR 
NUNES BARROS, portador da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social n°. 069487 330 PR, ocupante da função de Atendente de 
Enfermagem, matrícula n'. 1129-7/2, lotado Farmácia Municipal para 
exercer a mesma função na UBS Luiz  Di  Migelli da Secretaria de 
Saúde. 

EDIFICIO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORECATU, 
Estado do Paraná, aos cinco dias do mês de fevereiro do ano de dois 
mil e vinte e quatro. (05.02.2024). 

FABIO LUZ ANDRADE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Márcia de Fátima Lima Andrade Ribeiro 

Código Identificador:A126DA64 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS   

DEPARTAMENTO DE ADMLNISTRAÇÃO 
DECRETO N.° 22/2024 - ABRE CREDITO ADICIONAL NO 

ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO 

DECRETO N°22 DE 31 DE JANEIRO DE 2024 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL NO ORÇAMENTO 
GERAL DO MUNICIPIO DE PORTO 
AMAZONAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

293 www.diariomunicival.com.br/amp  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

